
Zielona Szkoła w Schodnie i Wdzydzki Park Krajobrazowy 
 
Data: 19.10.2022 
 
Temat: Poznaję i doświadczam Wdzydzki Park Krajobrazowy 
 
Miejsce i godzina rozpoczęcia: Zespół Szkół w Wąglikowicach około godziny 9.00. 
 
Miejsce i godzina zakończenia: Kościół w Wąglikowicach około 13.30. 
 
Trasa: Zespół Szkół w Wąglikowicach – jezioro Kramsko – jezioro Białe – torfowisko i jezioro 
Strupino – Juszki – miejsce pamięci dotyczące Władysława Wilmy – kościół w Wąglikowicach  
 
Opis trasy i poruszane tematy: Trasę wycieczki wyznaczają miejsca cenne kulturowo, 
historycznie i przyrodniczo, których będziemy bezpośrednio doświadczać, by poznać 
krajobrazowe walory  Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego. Wyruszamy spod szkoły 
w Wąglikowicach, której mury pamiętają bogatą historię tej miejscowości. Stamtąd, droga 
wiedzie brzegami jezior, gdzie przy użyciu zmysłu wzroku będziemy się zastanawiać nad ich 
składem i gatunkami, które je zasiedlają - jezioro Strupino (mezotroficzne) i Białe 
(ramienicowe). Z jeziora Strupino pod koniec lat 90. wyłowiono wczesnośredniowieczną łódź 
jednopienną. Daje to bardzo dobry powód do poruszenia tematu jakim jest szkutnictwo 
i rybołówstwo na terenach południowych Kaszub. Będąc w okolicy torfowiska omówimy 
wpływ okolicznych mokradeł na ochronę wód.  Dalej, w lesie bukowym uruchomimy zmysł 
słuchu, by uświadomić sobie rolę starych lasów mieszanych w ochronie ptaków i ssaków, 
aż dotrzemy do suchych borów chrobotkowych, gdzie z pomocą dotyku, z bardzo bliska 
doświadczymy piękna porostów naziemnych. Przemierzając leśne tereny WPK docieramy 
do miejscowości Juszki – podziwiając wszystkimi zmysłami piękno tradycyjnej zabudowy 
kaszubskiej, gdzie odpoczniemy przy ognisku delektując się m.in. smakołykami z drzew 
i krzewów. W drodze powrotnej towarzyszyć będzie nam historia, gdyż będziemy wracać 
po śladach Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf Pomorski”. 
 
Trasa piesza, ok. 12 kilometrów 
 
Prowadzący: Aneta Libera, Błażej Grzyb - Zielona Szkoła przy WPK, Grażyna Sadowska – 
Wdzydzki Park Krajobrazowy 
 


